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Fundargerð 906. fundar  
stjórnar Sambands íslenskra sveitarfélaga  
 

Árið 2022, föstudaginn 4. febrúar kl. 12:00 kom stjórn Sambands íslenskra 
sveitarfélaga saman til fundar og fór hann fram í gegnum fjarfundarbúnað. 

Fundinn sátu: Aldís Hafsteinsdóttir, Dóra Björt Guðjónsdóttir, Gunnar Einarsson, 
Guðmundur Ari Sigurjónsson, Kristján Þór Magnússon, Jón Björn Hákonarson, 
Ásgerður Kristín Gylfadóttir og Rakel Óskarsdóttir. 

Þórdís Lóa Þórhallsdóttir boðaði forföll og varamaður hennar Dóra Björt 
Guðjónsdóttir mætti á fundinn í hennar stað. Bjarni Jónsson, Heiða Björg Hilmisdóttir 
og Eyþór Laxdal Arnalds boðuðu forföll en varamenn þeirra höfðu ekki tök á að sitja 
fundinn í þeirra fjarveru. 

Að auki sátu fundinn Karl Björnsson framkvæmdastjóri og sviðsstjórarnir Anna G. 
Björnsdóttir, Guðjón Bragason, Inga Rún Ólafsdóttir, Sigurður Ármann Snævarr og 
Valur Rafn Halldórsson, sem ritaði fundargerð. 

Formaður lagði til að kjarasamningur við Félag íslenskra hljómlistarmanna yrði tekinn 
á dagskrá með afbrigðum en skrifað var undir hann 3. febrúar 2022. Var það samþykkt 
samhljóða og er fjallað um málið í fundarlið 8. 

Fundargerðin var færð í tölvu.  

Þetta var tekið fyrir: 

1.  Fundargerðir 904. og 905. - 2201008SA 

 Lögð fram til staðfestingar fundargerð 904. og 905. fundar stjórnar sambandsins 
frá 10. desember 2021. 

 Fundargerðin samþykkt og verður undirrituð á næsta stjórnarfundi sem verður 
staðfundur. 

2.  Jónsmessunefnd - 2101016SA 

 

Lagðar fram fundargerðir samstarfsnefndar ríkis og sveitarfélaga - 
Jónsmessunefndar frá 8. desember 2021 og 12. janúar 2022. Einnig lagt fram 
vegna 4. liðar fundargerðar frá 12. janúar, erindisbréf samráðsnefndar ríkis og 
sveitarfélaga um stafræna þjónustu hins opinbera, dags. 12. janúar 2022. 

3.  Verkefnisstjórn fyrir hagsmunagæslu í úrgangsmálum - 2009015SA 

 

Lagðar fram fundargerðir 69. og 70. fundar verkefnisstjórnar fyrir 
hagsmunagæslu í úrgangsmálum frá 10. desember 2021 og 7. janúar 2022. Gerð 
var sérstaklega grein fyrir stöðu PAYT verkefnisins og samningum um 
stuðningsverkefni því tengdu.  

 

Vegna bókunar við 3. lið fundargerðar frá 7. janúar 2022 um úrgangsstjórnun 
samþykkir stjórn eftirfarandi:  
Stjórnin lýsir mikilli ánægju með þau stuðningsverkefni sem ákveðið hefur verið að 
ráðast í og telur afar jákvætt að ráðuneytið hyggist á þennan hátt styðja við 
innleiðingu fyrirhugaðra breytinga á vettvangi úrgangsstjórnunar sveitarfélaga.  
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Vegna bókunar við 3. lið fundargerðar frá 10. desember 2021 um úrvinnslugjald 
samþykkir stjórn eftirfarandi:  
Stjórn sambandsins telur mikilvægt að tryggja að kostnaður sveitarfélaga sem 
úrvinnslugjald skal standa undir skili sér alla leið til sveitarfélaga en ekki sé alltaf 
gengið út frá því að það fari fyrst til þjónustuaðila eins og í dag. Þannig verði tryggt 
að sveitarfélög fái sannarlega þann kostnað bættan er úrvinnslugjald skal standa 
undir. Á það við um kostnað vegna sérstakrar söfnunar sem og annan kostnað 
sveitarfélaga er úrvinnslugjald skal standa undir. 

4.  Fræðslumálanefnd - 2009079SA 

 Lagðar fram fundargerðir 137. og 138. fundar fræðslumálanefndar sambandsins 
frá 8. desember 2021 og 12. janúar 2022. 

 

Vegna bókunar við 3. lið um leikskólamál í fundargerð fræðslumálanefndar frá 8. 
desember samþykkir stjórn sambandsins eftirfarandi:  
Stjórnin telur mikilvægt að sambandið nái sem fyrst fundi með nýjum mennta- og 
barnamálaráðherra og setji hann inn í stöðu leikskólamála eins og þau blasa við 
sveitarfélögum. Eigi leikskóli að loknu fæðingarorlofi að verða raunhæfur möguleiki 
þarf að taka á ýmsum hliðum málsins er lúta að framtíðarskipan leikskólastigsins 
m.t.t. mönnunar, lagaumhverfis, menntunar, starfsþróunar o.fl. Ljóst er að það er 
þörf á nýju uppleggi inn í umræðuna og mikilvægt að hún festist ekki í reiptogi milli 
ríkis og sveitarfélaga um fjármögnun. Þá sé jafnframt mikilvægt að kortleggja þá 
jákvæðu þróun sem orðið hefur á leikskólastiginu undanfarin ár undir dyggri forystu 
sveitarstjórna.  
Vegna bókunar við 1. lið um Seesaw málið í fundargerð fræðslumálanefndar frá 12. 
janúar samþykkir stjórn sambandsins eftirfarandi:  
Stjórnin leggur áherslu á að hraðað verði vinnu við breytingar á grunnskólalögum, 
sem hafi það að markmiði að skýra heimildir grunnskóla til að nota stafrænar 
lausnir í skólastarfi. Finna þarf leiðir til að styðja við stafræna þróun í skólastarfi, 
innan marka persónuverndarlöggjafarinnar.  

5.  Fundargerð Jafnlaunastofu - 2201043SA 

 Lögð fram til kynningar fundargerð 1. fundar stjórnar Jafnlaunastofu frá 10. janúar 
2022. 

6.  Kjaramálanefnd - 2009595SA 

 Lagðar fram sem trúnaðarskjöl fundargerðir 28. og 29. fundar kjaramálanefndar 
sambandsins frá 11. og 27. janúar 2022. 

7.  Staða kjaramála - 2109025SA 

 Lagt fram sem trúnaðarskjal minnisblað sviðsstjóra kjarasviðs sambandsins, dags. 
1. febrúar 2022, um stöðu kjaramála í febrúar 2022. 

8.  Kjarasamningur - 2108010SA 

 
Lagt fram samkomulag milli samninganefndar Sambands íslenskra sveitarfélaga 
og Félags íslenskra hljómlistarmanna, dags. 3. febrúar 2022, um breytingar og 
framlengingu á kjarasamningi aðila. 

 

Stjórn Sambands íslenskra sveitarfélaga staðfestir samhljóða kjarasamning við Félag 
íslenskra hljómlistarmanna. 
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9.  Ársreikningur Sambands íslenskra sveitarfélaga 2021 - 2201026SA 

 
Lögð fram drög að ársreikningi Sambands íslenskra sveitarfélaga fyrir árið 2021. 
Framkvæmdastjóri og sviðsstjóri rekstrar- og útgáfusviðs sambandsins gerðu 
grein fyrir reikningnum. 

 
Stjórn sambandsins samþykkir að vísa ársreikningi Sambands íslenskra sveitarfélaga 
fyrir árið 2021 til endurskoðunar hjá löggiltum endurskoðanda sambandsins. 
Afgreiðslu ársreikningsins er frestað til næsta fundar. 

10.  Ársreikningur Bakhjarls sambandsins - 2201025SA 

 
Lögð fram drög að ársreikningi Bakhjarls sambandsins fyrir árið 2021. 
Framkvæmdastjóri og sviðsstjóri rekstrar- og útgáfusviðs sambandsins gerðu 
grein fyrir reikningnum. 

 
Stjórn sambandsins samþykkir að vísa ársreikningi Bakhjarls Sambands íslenskra 
sveitarfélaga fyrir árið 2021 til endurskoðunar hjá löggiltum endurskoðanda 
sambandsins. Afgreiðslu ársreikningsins er frestað til næsta fundar. 

11.  Fjárhagsáætlun Sambands íslenskra sveitarfélaga - 2201028SA 

 
Lögð fram tillaga að fjárhagsáætlun sambandsins fyrir árið 2022, ásamt 
greinargerð. Framkvæmdastjóri og sviðsstjóri rekstrar- og útgáfusviðs 
sambandsins gerðu grein fyrir áætluninni 

 Stjórn sambandsins samþykkir tillögu að fjárhagsáætlun Sambands íslenskra 
sveitarfélaga fyrir árið 2022. 

12.  Fjárhagsáætlun Bakhjarls sambandsins - 2201027SA 

 
Lögð fram tillaga að fjárhagsáætlun Bakhjarls sambandsins fyrir árið 2022. 
Framkvæmdastjóri og sviðsstjóri rekstrar- og útgáfusviðs sambandsins gerðu 
grein fyrir áætluninni. 

 Stjórn sambandsins samþykkir tillögu að fjárhagsáætlun Bakhjarls Sambands 
íslenskra sveitarfélaga fyrir árið 2021. 

13.  Framkvæmdir í Borgartúni 30 - 2009436SA 

 
Lagt fram minnisblað sviðsstjóra rekstrar- og útgáfusviðs sambandsins, dags. 2. 
febrúar 2022, um endurhönnun og framkvæmdir í Borgartúni 30. Sviðsstjóri 
rekstrar- og útgáfusviðs gerði grein fyrir málinu.  

 

Stjórn sambandsins samþykki tilboðið í framkvæmdina frá fyrirtækinu Lalla lagara 
milli funda og er gert ráð fyrir kostnaði vegna þess og annarra verka í 
fjárhagsáætlun sambandsins fyrir árið 2022. Í minniblaðinu kemur fram að á meðan 
framkvæmdum stendur hefur starfsemi Sambands íslenskra sveitarfélaga og 
Lánasjóðs sveitarfélaga færst upp tvær hæðir, en búið er að leigja hluta af efstu 
hæðinni í Borgartúni 30 fyrir það starfsfólk sem vill ekki eða getur ekki unnið heima 
á meðan framkvæmdum stendur. Flest starfsfólk sambandsins mun þó sinna vinnu 
sinni heiman frá. Á meðan á framkvæmdatíma stendur verður leigð aðstaða fyrir 
stjórnarfundi utan húsakynna sambandsins við Borgartún.  
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14.  Málefni Innheimtustofnunar sveitarfélaga - 2105039SA 

 

Lagt fram sem trúnaðarskjal stöðuskýrsla verkefnisstjórnar um fýsileika tilfærslu 
verkefna Innheimtustofnunar sveitarfélaga frá sveitarfélögum til ríkis, dags. 20. 
janúar 2022. Einnig lögð fram ályktun frá bæjarstjórn Ísafjarðarbæjar frá 6. janúar 
2021, varðandi starfsemi Innheimtustofnunar sveitarfélaga.  
Gerð er tillaga um að Jón Páll Hreinsson, varamaður í stjórn Innheimtustofnunar, 
verði aðalmaður í stað Garðars Jónssonar, og Valgerður Rún Benediktsdóttir verði 
varamaður í stjórn stofnunarinnar. 

 

Stjórn sambandsins ítrekar fyrri afstöðu, sem fram hefur komið af hennar hálfu frá 
upphafi þess að hún hvatti til endurskoðunar starfsemi Innheimtustofnunar 
sveitarfélaga, að tryggt verði að áfram verði starfsstöð á Ísafirði sem sinni 
innheimtuverkefnum.  
 
Samþykkt var tillaga um að Jón Páll Hreinsson, varamaður í stjórn 
Innheimtustofnunar, verði aðalmaður í stað Garðars Jónssonar, og Kristín 
Ólafsdóttir, lögfræðingur á lögfræði- og velferðarsviði sambandsins, verði 
varamaður í stjórn stofnunarinnar. 

15.  Stefna um notkun skýjalausna - 2112033SA 

 
Lagt fram minnisblað leiðtoga stafræns þróunarteymis og breytingastjóra á 
þróunar- og alþjóðasviði sambandsins, dags. 25. janúar 2022, um stefnu um 
notkun skýjalausna, ásamt stefnunni. 

 Stjórnin samþykkir að sambandið gerist aðili að stefnu um notkun skýjalausna. 

16.  Stefnumörkun sambandsins 2022 - 2009376SA 

 

Lagt fram minnisblað framkvæmdastjóra sambandsins, dags. 31. janúar 2022, um 
hugmynd að fundum með sveitarstjórnarmönnum til undirbúnings 
stefnumótunarvinnu á landsþingi sambandsins í september 2022, ásamt 
fylgiskjali.  
 
Einnig lagt fram mat á núverandi stefnumörkun Sambands íslenskra sveitarfélaga 
2018-2022. 

 Samþykkt að halda þessari vinnu áfram á grundvelli fyrirliggjandi gagna. 

17.  Skipun í stjórn Innheimtustofnunar sveitarfélaga - 2009213SA 

 
Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til Innheimtustofnunar sveitarfélaga, 
dags. 13. desember 2021, varðandi skipun tveggja aðalmanna í stjórn 
Innheimtustofnunar sveitarfélaga. 

18.  Tilnefning í stjórn Sprotasjóðs leik-, grunn- og framhaldsskóla - 2112021SA 

 

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til mennta- og 
menningarmálaráðuneytisins, dags. 29. desember 2021, þar sem Svandís 
Ingimundardóttir, skólamálafulltrúi á lögfræði- og velferðarsviði sambandsins, er 
tilnefnd til áframhaldandi setu sem aðalmaður í stjórn Sprotasjóðs leik-, grunn- og 
framhaldsskóla, og er Þórður Kristjánsson, sérfræðingur á lögfræði- og 
velferðarsviði sambandsins, tilnefndur til áframhaldandi setu sem varamaður. 
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19.  Tilnefning í starfshóp um póstkosningar - 2112010SA 

 

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til dómsmálaráðuneytisins, dags. 29. 
desember 2021, þar sem Helga Björk Laxdal, Skrifstofustjóri borgarstjórnar 
Reykjavíkurborgar, er tilnefnd í starfshóp um greiningu á póstkosningu 
ríkisborgara erlendis í almennum kosningum. 

20.  Tilnefning í úrskurðarnefnd kosningamála - 2112015SA 

 

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til dómsmálaráðuneytisins, dags. 29. 
desember 2021, þar sem Unnar Stein Bjarndal, bæjarlögmaður Reykjanesbæjar, 
og Svanfríður Jónasdóttir, ráðgjafi og fyrrum bæjarstjóri Dalvíkurbyggðar, eru 
tilnefnd í úrskurðarnefnd kosningamála. Það þeirra sem ráðherra skipar ekki 
verður varamaður hins. 

21.  Tilnefning í starfshóp um atkvæðagreiðslu utan kjörfundar - 2112009SA 

 

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til dómsmálaráðuneytisins, dags. 29. 
desember 2021, þar sem Kristinn Jónasson, bæjarstjóri Snæfellsbæjar, og Fjóla 
Valborg Stefánsdóttir, oddviti Grýtubakkahrepps, eru tilnefnd í starfshóp um 
atkvæðagreiðslu utan kjörfundar. Það þeirra sem ráðherra skipar ekki verður 
varamaður hins. 

22.  Tilnefning í landskjörstjórn - 2112032SA 

 

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til dómsmálaráðuneytisins, dags. 29. 
desember 2021 þar sem Magnús Karel Hannesson, fv. oddviti, og Ebba Schram, 
borgarlögmaður Reykjavíkurborgar, eru tilnefnd sem aðalmenn í landskjörstjórn, 
og Ágúst Sigurður Óskarsson, ráðgjafi í Þingeyjarsýslum, og Elín Ósk Helgadóttir, 
aðjúnkt við Lagadeild Háskólans í Reykjavík, eru tilnefnd sem varamenn. 

23.  Tilnefning í starfshóp sem kortleggur stöðu smáfarartækja - 2201006SA 

 

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til samgöngu- og 
sveitarstjórnarráðuneytisins, dags. 13. janúar 2022, þar sem Guðmundur Ari 
Sigurjónsson, bæjarfulltrúi í Seltjarnarnesbæ, og Íris Róbertsdóttir, Bæjarstjóri í 
Vestmannaeyjum, eru tilnefnd í starfshóp sem kortleggur stöðu smáfarartækja.  
Það þeirra sem ráðherra skipar ekki verður varamaður hins. 

24.  Endurtilnefning í stjórn Úrvinnslusjóðs - 2201036SA 

 

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til umhverfis- og auðlindaráðuneytisins, 
dags. 20. janúar 2022, þar sem Áslaug Hulda Jónsdóttir, bæjarfulltrúi í Garðabæ, 
er tilnefnd í stjórn Úrvinnslusjóðs, í stað Bryndísar Gunnlaugsdóttur, lögfræðings 
á lögfræði- og velferðarsviði sambandsins, sem beðist hefur lausnar af setu í 
stjórninni.  

25.  Skipun í samráðsnefnd um stafræna þróun hins opinbera - 2201044SA 

 

Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til samgöngu- og 
sveitarstjórnarráðuneytisins, dags. 25. janúar 2022, þar sem Fjóla María 
Ágústsdóttir, leiðtogi stafræns þróunarteymis og breytingastjóra á þróunar- og 
alþjóðasviði sambandsins, er tilnefnd sem aðalmaður í samráðsnefnd um 
stafræna þróun hins opinbera, og Hrund Valgeirsdóttir, verkefnisstjóri í stafrænni 
umbreytingu á þróunar- og alþjóðasviði sambandsins, til vara. 
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26.  Breyting á reglugerð nr. 230/2021 - 2112017SA 

 
Lagt fram til kynningar bréf sambandsins til samgöngu- og 
sveitarstjórnarráðuneytisins og reikningsskila- og upplýsinganefndar, dags. 22. 
desember 2021, varðandi reglugerð nr. 230/2021. 

27.  Umsögn um tillögu til þingsályktunar um breytta skipan ráðuneyta í Stjórnarráði 
Íslands - 2112024SA 

 
Lögð fram til kynningar umsögn sambandsins til stjórnskipunar og eftirlitsnefndar 
Alþingis, dags. 6. janúar 2021, um tillögu til þingsályktunar um breytta skipan 
ráðuneyta í Stjórnarráði Íslands, 167. mál. 

28.  Umsögn um frumvarp til laga um almannavarnir - almannavarnastig o.fl. - 
2201049SA 

 
Lögð fram til kynningar umsögn sambandsins til allsherjar- og menntamálanefnd 
Alþingis, dags. 2. febrúar 2022, um frumvarp til laga um breytingu á lögum um 
almannavarnir nr. 82/2008, 181. mál. 

29.  Nýsköpunarvogin 2021 - 2009025SA 

 Lagt fram til kynningar minnisblað sviðsstjóra þróunar- og alþjóðasviðs 
sambandsins, dags. 23. desember 2021, um Nýsköpunarvogina 2021. 

30.  Stefnumótunarnefndarfundur CEMR - 2009035SA 

 
Lagt fram til kynningar minnisblað sviðsstjóra þróunar- og alþjóðasviðs 
sambandsins, dags. 28. janúar 2022, um stefnumótunarnefndarfund CEMR í 
janúar 2022. 

31.  #játak - Verkefni C11 í byggðaáætlun - 2110012SA 

 

Lagt fram til kynningar minnisblað sviðsstjóra þróunar- og alþjóðasviðs 
sambandsins, dags. 31. janúar 2022, um #játak auglýsingaherferð til að hvetja til 
fjölbreytni í sveitarstjórnum. Formaður vakti sérstaka athygli á mikilvægi þessa 
verkefnis. 

Fundi var slitið kl. 15:30 

 

  

Aldís Hafsteinsdóttir 

Dóra Björt Guðjónsdóttir 

Gunnar Einarsson 

Guðmundur Ari Sigurjónsson 
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Kristján Þór Magnússon 

Jón Björn Hákonarson 

Ásgerður Kristín Gylfadóttir 

Rakel Óskarsdóttir 

framkvæmdastjóri 

ritari 

 

 
 


